

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.07.1

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO APRESENTADAS NO ABAIXO.**

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**

LOTE 01 - AGULHAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 40X12 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 40 x 12, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	300	LABOR IMPORT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 13 X 4,5 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades	CX	1000	LABOR IMPORT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 20 X 5,5 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 5,5, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	1200	LABOR IMPORT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
4	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 6 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	200	LABOR IMPORT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	1400	LABOR IMPORT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
6	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 8 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	1000	LABOR IMPORT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais

7	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 7 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 7, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
8	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 8 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	CX	100	LABOR IMPORT	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 1.415,00	mil quatrocentos e quinze reais
9	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.	CX	120	UNIQUMED	R\$ 37,43	trinta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.491,60	quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
10	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 5 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.	CX	140	UNIQUMED	R\$ 37,43	trinta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.240,20	cinco mil, duzentos e quarenta reais e vinte centavos
11	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 8 MM - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. Caixa com 100 unidades.	CX	100	UNIQUMED	R\$ 37,16	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.716,00	três mil, setecentos e dezesseis reais
<b>TOTAL DO LOTE 01 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$59.999,80</b>	
cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos								

LOTE 01 - SERINGAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA - Descartável 10ml sem agulha, estéril, fabricada com polímeros atóxicos (Polipropileno) e aprotogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip.	UND	28000	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
2	SERINGA DESCARTAVEL 10ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 10 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	122000	SR	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
3	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5, BICO LUER LOCK - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 1 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 13 x 0,45 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	330000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 46.200,00	quarenta e seis mil e duzentos reais

4	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7 - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	108000	SR	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA COM BICO LONGO - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, tipo bico central longo, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	100000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 20X5, 5 GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo c/rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 20 x 0,55 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	201000	SR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 38.190,00	trinta e oito mil, cento e noventa reais
7	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	143000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 25.740,00	vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais
8	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA 13X4,5 - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 13X4,5 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	30000	SR	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 3ML S/ AGULHA - Estéril, fabricada com polímeros atóxicos (Polipropileno) e aprotogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip.	UND	12000	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais êmbolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UND	132000	SR	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 02 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$219.370,00</b>	
duzentos e dezenove mil, trezentos e setenta reais								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO P/ EXERCÍCIO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSOS
1	ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 2% - 1000ML - Ácido acético diluído, concentração a 2%, forma farmacêutica solução aquosa.	L	960	PROC 9	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
2	ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 5% - 1000ML - Ácido acético diluído, concentração a 2%, forma farmacêutica solução aquosa.	L	24	PROC 9	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 346,56	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
3	ÁCIDO CLORÍDRICO PA - Frasco 1.000 ml Especificação: ÁCIDO CLORÍDRICO PA - Frasco 1.000 ml	L	10	DINÂMICA	R\$ 42,46	quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 424,60	quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
4	ÁCIDO PERACÉTICO - Utilizado na desinfecção de materiais hospitalares de alto nível, embalagem de 6kg, conteúdo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente.	FR	96	RIOQUÍMICA	R\$ 214,89	duzentos e quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.629,44	vinte mil, seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1000ML - Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo 10 volumes.	L	860	RIOQUÍMICA	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.188,20	quatro mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos
6	ALCOOL 46° INPM, FRASCO - 1000ML Especificação: ALCOOL 46° INPM, FRASCO - 1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 46%, apresentação líquida.	L	120	ITAJÁ	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
7	ÁLCOOL 96° GL, FRASCO -1000ML Especificação: ÁLCOOL 96° GL, FRASCO -1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 96°GL, apresentação líquida	L	120	ITAJÁ	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 819,60	oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos
8	ALCOOL ABSOLUTO, FRASCO - 1000ML - Álcool absoluto álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, fórmula química C <sub>2</sub> H <sub>5</sub> OH, grau de pureza mínimo de 99,7% p/p INPM, teor alcoólico mínimo de 99,5 GL, peso molecular 46,07, característica adicional absoluto, reagente P.A., número de referência química CAS 64-17-5. Frasco de 1L.	L	1700	RIOQUÍMICA	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 13.753,00	treze mil, setecentos e cinquenta e três reais
9	ALCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO - 1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL), apresentação líquida.	L	8000	ITAJÁ	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 41.520,00	quarenta e um mil, quinhentos e vinte reais
10	ALCOOL GEL À 70%, FRASCO - 1000ML - Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL), apresentação gel.	L	5000	FORTSAN	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 51.550,00	cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais
11	DETERGENTE ALCALINO NÃO IÔNICO	L	50	RIOQUÍMICA	R\$ 13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$ 658,50	seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
12	ÉTER SULFÚRICO, EMBALAGEM - 1000ML - Éter sulfúrico, embalado em frasco de vidro escuro de 1000ml com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante.	L	250	VIC PHARMA	R\$ 41,54	quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 10.385,00	dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais
13	GEL CONDUTIVO PARA ULTRASSONOGRÁFIA GALÃO C/ 5 KILOS - Gel condutor, aplicação para ultrassonografia	GL	160	FORTSAN	R\$ 27,08	vinte e sete reais e oito centavos	R\$ 4.332,80	quatro mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos
14	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ALCOÓLICA (CLOREXIDINA 0,5%) - 1000ML-	L	500	RIOQUÍMICA	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.425,00	três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

15	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA CONTENDO DICLICONATO DE CLOREXIDINA A 2% com tensoativos em frasco opaco, com tampa rosqueável, embalagem com dados de identificação, procedência, composição, data de fabricação, prazo de validade e registro no órgão competente	L	300	RIOQUÍMICA	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.878,00	mil oitocentos e setenta e oito reais
16	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI DEGERMANTE - 1000ML - Iodopovidona (PVPI), concentração a 10% (teor de iodo 1%), forma farmacêutica solução degermante.	L	1000	RIOQUÍMICA	R\$ 16,98	dezesesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 16.980,00	dezesesseis mil. novecentos e oitenta reais
17	SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA PVPI TÓPICO - 1000ML - Contendo, PVPI a 10%, em veículo aquoso, atóxico e hipoalergênico, acondicionado em recipiente plástico fosco, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente.	L	1000	RIOQUÍMICA	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 14.640,00	quatorze mil. seiscentos e quarenta reais
18	SOLUÇÃO DE IODO IODETADO (LUGOL 2%) - 1000ML - Corante, tipo lugol forte, características adicionais solução a 2%	L	1000	PROC 9	R\$ 16,29	dezesesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 16.290,00	dezesesseis mil. duzentos e noventa reais
19	SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS (SABÃO LÍQUIDO) - 1000ML - Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionados em frasco com 1000 ml.	L	4000	FORTSAN	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 6.920,00	seis mil. novecentos e vinte reais
20	VASELINA FARMACÊUTICA LÍQUIDA - 1000ML - Vaselina líquida farmacêutica, líquido incolor, inodoro, com teor de grau farmacêutico, com densidade de 0,818 a 0,880, PH neutro, solúvel em éter, clorofórmio, óleos voláteis, insolúvel em água e álcool, miscível com óleos fixos, acondicionado em recipiente hermético, ao abrigo da umidade, do calor e da luz solar direta, devidamente identificado com fornecedor, lote, validade e procedência, acompanha laudo técnico.	L	120	VIC PHARMA	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 609,60	seiscentos e nove reais e sessenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE 04 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$214.944,70</b>	
<b>duzentos e quatorze mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos</b>								

LOTE 05 - DIVERSOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção antiodor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UND	10000	DESCARPACK	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 97.500,00	noventa e sete mil e quinhentos reais
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIÁTRICA - Possuidora de um sistema de duas peças, a qual facilita a limpeza da bolsa e a troca dos dispositivos. Deve conter filtro de carvão activado e tecido a base de fibra poliéster, deste modo auxiliando na secagem da bolsa caso a mesma tenha entrado em contato com umidade.	UND	500	CONVATEC	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 7.450,00	sete mil. quatrocentos e cinquenta reais
3	BOLSA PARA UROSTOMIA . De plástico recortável, transparente, flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, adesivo hipoalergênico, recortável até 45 mm com válvula anti-refluxo, drenável.	UND	10000	CONVATEC	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 73.100,00	setenta e três mil e cem reais

4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Coletor de urina, material PVC, tipo sistema fechado, capacidade cerca de 2.000 ml, graduação de 100 em 100 ml, válvula antirrefluxo, pinça clamp corta fluxo, filtro hidrofóbico/bacteriológico, conector universal, componentes alça de sustentação, outros componentes membrana autocicatrizante, esterilidade estéril, descartável.	UND	15000	FARMATEX	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
5	COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO FEMININO - Coletor de urina, material plástico, tipo sistema aberto, modelo infantil, capacidade cerca de 100 ml, características adicionais adesivo hipoalergênico, embalagem individual.	PCT	800	LABOR IMPORT	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
6	COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO MASCULINO - Coletor de urina, material plástico, tipo sistema aberto, modelo infantil, capacidade cerca de 100 ml, características adicionais adesivo hipoalergênico, embalagem individual.	PCT	800	LABOR IMPORT	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
7	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000ML - Bolsa de Drenagem de Urina sistema aberto. Confeccionada com material resistente, translúcido e atóxico com capacidade para 2000ml.	UND	50000	MEDSONDA	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 219.000,00	duzentos e dezoito mil reais
8	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS - Coletor material perfuro-cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UND	6000	FLEX PELL	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
9	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA - Dispositivo para incontinência urinária, componentes em látex, maleável, anel de contorno, com extensor, características adicionais descartável, estéril, tamanho nº 4.	UND	5000	MADEITEX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
10	CABO DE BISTURI Nº 03 - Material aço inoxidável, tamanho nº 3, aplicação cirúrgica.	UND	100	ABC	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
11	CABO DE BISTURI Nº 04 - Material aço inoxidável, tamanho nº 4, aplicação cirúrgica.	UND	60	ABC	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
12	CABO DE BISTURI Nº 07 - Material aço inoxidável, tamanho nº 7, aplicação cirúrgica.	UND	60	ABC	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
13	CABO DE BISTURI Nº 11 - Material aço inoxidável, tamanho nº 11, aplicação cirúrgica.	UND	60	ABC	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 740,40	setecentos e quarenta reais e quarenta centavos
14	CABO DE BISTURI Nº 12 - Material aço inoxidável, tamanho nº 12, aplicação cirúrgica.	UND	60	ABC	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 740,40	setecentos e quarenta reais e quarenta centavos
15	CABO DE BISTURI Nº 15 - Material aço inoxidável, tamanho nº 15, aplicação cirúrgica.	UND	30	ABC	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 370,20	trezentos e setenta reais e vinte centavos
16	CABO DE BISTURI Nº 22 - Material aço inoxidável, tamanho nº 22, aplicação cirúrgica.	UND	45	ABC	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 565,20	quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
17	CABO DE BISTURI Nº 23 - Material aço inoxidável, tamanho nº 23, aplicação cirúrgica.	UND	45	ABC	R\$ 12,34	doze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 555,30	quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
18	CABO DE BISTURI Nº 24 - Material aço inoxidável, tamanho nº 24, aplicação cirúrgica.	UND	45	ABC	R\$ 13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 604,35	seiscentos e quatro reais e trinta e cinco centavos
19	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SOLIDOR	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 11.157,00	onze mil, cento e cinquenta e sete reais

20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	360	SOLIDOR	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 13.388,40	treze mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
21	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SOLIDOR	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 11.157,00	onze mil, cento e cinquenta e sete reais
22	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	375	SOLIDOR	R\$ 40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 15.330,00	quinze mil, trezentos e trinta reais
23	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	315	SOLIDOR	R\$ 40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 12.877,20	doze mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
24	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	240	SOLIDOR	R\$ 40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.811,20	nove mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
25	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	265	SOLIDOR	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 13.236,75	treze mil, duzentos e trinta e seis reais e cinco centavos
26	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SOLIDOR	R\$ 49,44	quarenta e nove reais e quatro centavos	R\$ 14.832,00	quatorze mil, oitocentos e trinta e dois reais
27	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SOLIDOR	R\$ 42,94	quarenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 12.882,00	doze mil, oitocentos e oitenta e dois reais
28	TELA DE MARLEX DE 15 X 15CM - Em polipropileno, não absorvível.	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 66,86	sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.005,80	dois mil e cinco reais e oitenta centavos
29	TELA DE MARLEX DE 26 X 36CM - Em polipropileno, não absorvível.	UND	30	CIRÚRGICA BRASIL	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
30	TUBO LÁTEX Nº 200 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.	PCT	110	LEMGRUBER	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
31	TUBO LÁTEX Nº 202 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.	PCT	100	LEMGRUBER	R\$ 56,03	cinquenta e seis reais e três centavos	R\$ 5.603,00	cinco mil, seiscentos e três reais
32	TUBO LÁTEX Nº 204 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS	PCT	100	LEMGRUBER	R\$ 43,71	quarenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 4.371,00	quatro mil, trezentos e setenta e um reais
33	TUBO DE SILICONE GRAU MÉDIO Nº 204 - Que suporte esterilização a vapor, 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.	PCT	30	LEMGRUBER	R\$ 92,70	noventa e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais



TOTAL DO LOTE 05 POR ALGODÃO E GESSO	R\$674.950,20
seiscientos e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais e vinte centavos	

LOTE 06 - MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO DE RAO-X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSOS
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - Algodão ortopédico 10cm de largura x 1,80m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural. PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	1000	POFAR FIX	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - Algodão ortopédico 10cm de largura x 1,80m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural. PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	1000	POFAR FIX	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM - Algodão ortopédico 10cm de largura x 1,80m de comprimento, confeccionada com fibras de puro algodão transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces, cor natural. PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	1000	POFAR FIX	R\$ 10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.770,00	dez mil, setecentos e setenta reais
4	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 10CM X 3M - Atadura gessada, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em Zigue-Zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	350	POFAR FIX	R\$ 43,99	quarenta e três reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.396,50	quinze mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
5	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 15CM X 3M - Atadura gessada, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em Zigue-Zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	350	POFAR FIX	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 17.150,00	dezessete mil, cento e cinquenta reais
6	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 20CM X 3M - Atadura gessada, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em Zigue-Zague, com tempo de secagem de 5 a 6 minutos. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	350	POFAR FIX	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 24.430,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta reais
7	CHASSIS 18X24 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 18x24 com dados de identificação e procedência.	UND	2	KONEX	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 684,00	seiscientos e oitenta e quatro reais
8	CHASSIS 24X30 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 24x30 com dados de identificação e procedência.	UND	2	KONEX	R\$ 351,50	trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 703,00	setecentos e três reais
9	CHASSIS 30X40 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 30x40 com dados de identificação e procedência.	UND	2	KONEX	R\$ 453,53	quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 907,06	novecentos e sete reais e seis centavos
10	CHASSIS 35X35 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 35x35 com dados de identificação e procedência.	UND	2	KONEX	R\$ 498,75	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	CHASSIS 35X43 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - Chassis 35x43 com dados de identificação e procedência.	UND	2	KONEX	R\$ 581,25	quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.162,50	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
12	ECRAN PARA RX BASE VERDE 18 X 24 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	10	KONEX	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
13	ECRAN PARA RX BASE VERDE 24 X 30 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	10	KONEX	R\$ 555,50	quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.555,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais



14	ECRAN PARA RX BASE VERDE 30 X 40 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	10	KONEX	R\$ 743,88	setecentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 7.438,80	sete mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
15	ECRAN PARA RX BASE VERDE 35 X 35 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	10	KONEX	R\$ 1.117,89	mil cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.178,90	onze mil, cento e setenta e oito reais e noventa centavos
16	ECRAN PARA RX BASE VERDE 35 X 43 - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	10	KONEX	R\$ 1.333,33	mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 13.333,30	treze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
17	FILME PARA RAIOS X ( 18 X 24 ) - Película para Raio X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	100	FUJIFILM	R\$ 80,87	oitenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.087,00	oitenta mil e oitenta e sete reais
18	FILME PARA RAIOS X ( 24 X 30 ) - Película para Raio X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	100	FUJIFILM	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
19	FILME PARA RAIOS X ( 30 X 40 ) - Película para Raio X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	70	FUJIFILM	R\$ 303,29	trezentos e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 21.230,30	vinte e um mil, duzentos e trinta reais e trinta centavos
20	FILME PARA RAIOS X ( 35 X 35 ) - Película para Raio X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	70	FUJIFILM	R\$ 309,33	trezentos e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 21.653,10	vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
21	FILME PARA RAIOS X ( 35 X 43 ) - Película para Raio X com base verde, embalagem com dados de identificação e procedência prazo de validade. CAIXA COM 100 PELÍCULAS.	CX	70	FUJIFILM	R\$ 429,89	quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 30.092,30	trinta mil e noventa e dois reais e trinta centavos
22	FILME PARA ULTRASSOM 110 MM X 20 M - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	RL	1000	SONY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
23	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38 LITROS - Com solução para preparar 38 litros. Embalagem em bambonas contendo externamente dados de fabricação, procedência e registro em órgão competente.	GL	30	AGFA	R\$ 194,16	cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 5.824,80	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
24	MALHA TUBULAR 10CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.	UND	500	ORTOFEN	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.140,00	três mil, cento e quarenta reais
25	MALHA TUBULAR 15CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.	UND	500	ORTOFEN	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
26	MALHA TUBULAR 20CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.	UND	500	ORTOFEN	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.775,00	seis mil, setecentos e setenta e cinco reais

27	MALHA TUBULAR 8CM X 15M - Para a utilização em aplicações ortopédicas. Servem para proteção da pele quando da confecção do aparelho gessado, minimizando a ocorrência de irritação e alergia. Confeccionada em tecido 100% algodão; Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão; Compressão uniforme em toda sua extensão para manter proteção do membro; Alta resistência para preservação da integridade tecidual; Produto com validade.	UND	500	ORTOFEN	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 3.085,00	três mil e oitenta e cinco reais
28	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38 LITROS - Reforçador para processadora automática de RX solução para prepara 38 litros. Embalagem em bombonas contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no órgão competente.	GL	30	AGFA	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
<b>TOTAL DO LOTE 06 POR ALEATORISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$274.854,06</b>	
duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e cinqüenta e quatro reais e sete centavos								

LOTE 07 - DIVERSOS II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM - Confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas de cor branca, bordas devidamente acabadas com cantos arredondados, providos de alça de apoio, medindo no mínimo 18cm, (com fio radiopaco embutido), não estéril. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	500	BIOTEXTIL	R\$ 42,04	quarenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 21.020,00	vinte e um mil e vinte reais
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento, PACOTE C	PCT	2000	TALGE	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9.160,00	nove mil, cento e sessenta reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G - Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência, inodoro.	PCT	5000	APOLO	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 37.750,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência, inodoro.	PCT	8000	NATHY	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 95.200,00	noventa e cinco mil e duzentos reais
5	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.	PCT	8000	BIOTEXTIL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
6	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.	PCT	7000	BIOTEXTIL	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 45.150,00	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
7	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.	PCT	7000	BIOTEXTIL	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 83.300,00	oitenta e três mil e trezentos reais
8	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). PACOTE COM 12 UNIDADE.	PCT	6000	CREMER	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 65.400,00	sessenta e cinco mil e quatrocentos reais

9	COMPRESSA DE GAZE DE ROLO 91CM X 91 METROS - Compressa de Gaze de Rolo, Constituída de faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, medindo aproximadamente 91cm x 91 metros.	RL	500	BIOTEXTIL	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 9.950,00	nove mil, novecentos e cinquenta reais
10	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM - Branco. Altamente absorvente. Isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou qualquer outros componentes que possam trazer riscos. Indicado para cirurgias, absorção de sangue, líquidos ou secreções, e curativos em geral. Pacote com 10 unidades.	PCT	200000	CREMER	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 98.000,00	noventa e oito mil reais
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM - Compressa de Gaze Hidrófila não estéril 100% algodão 7,5cm X 7,5cm confeccionada com 13 fios/cm <sup>2</sup> , com 8 dobras. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	20000	BIOTEXTIL	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 186.800,00	cento e oitenta e seis mil e oitocentos reais
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - Confeccionada em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substâncias alérgicas, impermeável, enrolado em carretel.	RL	8000	MISSNER	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 69.200,00	sessenta e nove mil e duzentos reais
13	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5 CM - Confeccionada em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência. Isenta de substâncias alérgicas, impermeável, enrolado em carretel.	RL	8000	MISSNER	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 27.520,00	vinte e sete mil, quinhentos e vinte reais
14	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M - Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina. acrílica.	RL	4500	MISSNER	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 25.335,00	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais
15	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M - Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica.	RL	4400	MISSNER	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 26.840,00	vinte e seis mil, oitocentos e quarenta reais
16	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - Fita adesiva para autoclave, medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna.	RL	5000	MISSNER	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 38.300,00	trinta e oito mil e trezentos reais
17	FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO 25MM X 10M (FITA MICROPORE) - Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel.	RL	7000	CIEX	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 41.300,00	quarenta e um mil e trezentos reais
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOB	500	POLAR FIX	R\$ 47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 23.950,00	vinte e três mil, novecentos e cinquenta reais
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOB	500	POLAR FIX	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39.950,00	trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOB	100	POLAR FIX	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 9.990,00	nove mil, novecentos e noventa reais
21	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 500MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOB	100	POLAR FIX	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.885,00	nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
<b>TOTAL DO LOTE 07 POR ALICATADO E UNIDADE</b>							<b>R\$1.000.000,00</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

RS 2.444.116,76

dois milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos

PROponente: LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO: R. RAIMUNDO FERREIRA LIMA, N° 99 - CONJ. GAMA - ICÓ, CEARÁ - CEP: 63.430-000

CNPJ Nº: 26.107.229/0001-13

DATA DA ABERTURA: 24.05.2021

HORÁRIO DA ABERTURA: 09H00MIN.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

ICÓ, CE - 24 DE MAIO DE 2021

LUIS FELIPE NUNES DE  
VASCONCELOS:0553  
3144323

Assinado de forma digital por  
LUIS FELIPE NUNES DE  
VASCONCELOS:05533144323  
Dados: 2021.05.24 12:34:02  
-03'00'

Luis Felipe Nunes de Vasconcelos

RG Nº: 20073808940

A (o) Pregoeira (o) da  
**Prefeitura Municipal de JUAZEIRO DO NORTE**  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.1**  
Disputa: 24 de maio de 2021 às 10:00horas

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

Item	Descrição	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit. Proposto	Valor Total Proposto	
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE - ( peso acima de 90 Kg), indicada para incontinência intensa, com no mínimo quatro fitas adesivas reposicionáveis, flocos de gel superabsorvente, barreiras anti-vazamentos, cobertura filtrante suave, indicador de umidade, elástico nas pernas, película anti-umidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, formato anatômico, embalagem com dados de identificação, procedência e validade. Pacote com 07 unidades	PCT	MARDAM	11.500	9,90	113.850,00	nove reais e noventa centavos	cento e treze mil, oitocentos e cinquenta reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GRANDE. - ( peso de 70 a 90 Kg), indicada para incontinência intensa, com no mínimo quatro fitas adesivas reposicionáveis, flocos de gel superabsorvente, barreiras antivazamentos, cobertura filtrante suave, indicador de umidade, elástico nas pernas, película anti-umidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, formato anatômico, embalagem com dados de identificação, procedência e validade. Pacote com 08 unidades.	PCT	MARDAM	11.500	9,90	113.850,00	nove reais e noventa centavos	cento e treze mil, oitocentos e cinquenta reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MÉDIA - ( peso de 40 a 70 Kg), indicada para incontinência intensa, com no mínimo quatro fitas adesivas reposicionáveis, flocos de gel superabsorvente, barreiras antivazamentos, cobertura filtrante suave, indicador de umidade, elástico nas pernas, película anti-umidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, formato anatômico, embalagem com dados de identificação, procedência e validade. Pacote com 08 unidades	PCT	MARDAM	11.500	9,90	113.850,00	nove reais e noventa centavos	cento e treze mil, oitocentos e cinquenta reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA PEQUENA - ( peso de 30 a 40 Kg), indicada para incontinência intensa, com no mínimo quatro fitas adesivas reposicionáveis, flocos de gel superabsorvente, barreiras antivazamentos, cobertura filtrante suave, indicador de umidade, elástico nas pernas, película anti-umidade, cobertura interna em falso tecido, cobertura externa impermeável, formato anatômico, embalagem com dados de identificação, procedência e validade. Pacote com 10 unidades	PCT	MARDAM	7.200	10,20	73.440,00	dez reais e vinte centavos	setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais

A (o) Pregoeira (o) da  
**Prefeitura Municipal de JUAZEIRO DO NORTE**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.1**  
 Disputa: 24 de maio de 2021 às 10:00horas

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG - (peso acima de 18 Kg), celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 14 unidades	PCT	MARDAM	3.000	8,90	26.700,00	oito reais e noventa centavos	vinte e seis mil e setecentos reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE - (peso de 14 a 18 Kg), celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 14 unidades	PCT	MARDAM	3.000	8,40	25.200,00	oito reais e quarenta centavos	vinte e cinco mil e duzentos reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE - (peso de 09 a 12,5 Kg), celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 20 unidades	PCT	MARDAM	6.500	9,00	58.500,00	nove reais	cinquenta e oito mil e quinhentos reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA - (peso de 5,5 a 9,5 Kg), celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 24 unidades	PCT	MARDAM	6.000	4,86	29.160,00	quatro reais e oitenta e seis centavos	vinte e nove mil, cento e sessenta reais
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA - (peso de 3,0 a 6 Kg), celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 28 unidades	PCT	MARDAM	2.000	11,90	23.800,00	onze reais e noventa centavos	vinte e três mil e oitocentos reais
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA PEQUENA - (até 4 Kg), celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 36 unidades	PCT	EVERGREEN	600	21,00	12.600,00	vinte e um reais	doze mil e seiscentos reais
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>590.950,00</b>	<b>quinhentos e noventa mil, novecentos e cinquenta reais</b>	
<b>UNID</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>MARCA</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>V. UNITARIO (EXTENSO)</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Folha Nº 845



A (o) Pregoeira (o) da  
**Prefeitura Municipal de JUAZEIRO DO NORTE**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.1**  
 Disputa: 24 de maio de 2021 às 10:00horas

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA -Avental de procedimento; Uso clínico e ambulatorial. Manga longa; descartável. Uso único e individual. Pacote com 10 unidades	PCT	DESCARPACK	1.000	3,20	3.200,00	três reais e vinte centavos	três mil e duzentos reais
2	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL GRANDE - Confeccionado em três camadas de polipropileno 100% (sms), estéril, anatômico, mangas compridas com punho, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica que ofereça barreiras antimicrobiana	UND	DESCARPACK	600	3,50	2.100,00	três reais e cinquenta centavos	dois mil e cem reais
3	AVENTAL DE PLÁSTICO PROTETOR TAMANHO ÚNICO - Não estéril, sem mangas confeccionado com tiras de polietileno que possibilitam perfeito ajuste na cintura e pescoço, embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade	UND	FLEXOR	600	3,94	2.364,00	três reais e noventa e quatro centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
4	BANDAGEM AINTI-SÉPTICA ARETONDADA PARA USO APÓS PUNÇÃO. ESTÉRIL, ANTIALÉRGICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. Caixa com 500 unidades	CX	LABOR	500	16,34	8.170,00	dezesesseis reais e trinta e quatro centavos	oito mil, cento e setenta reais
5	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO Especificação: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - Conjunto para nebulização, componentes máscara e tubo extensor, tamanho adulto, comprimento tubo 150 cm, tipo máscara com ajuste anatômico e atóxica, cor transparente	KIT	PROTEC	640	9,20	5.888,00	nove reais e vinte centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais
6	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Conjunto para nebulização, componentes máscara e tubo extensor, tamanho infantil, comprimento tubo 150 cm, tipo máscara com ajuste anatômico e atóxica, cor transparente	KIT	PROTEC	640	9,20	5.888,00	nove reais e vinte centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais
7	MASCARA 3N95 TUBERCULOSE - Respiradora 3N95, indicado para controle da exposição a tuberculose. Seu formato de concha propicia maior conforto e vedação	UND	DELTA	2.000	2,20	4.400,00	dois reais e vinte centavos	quatro mil e quatrocentos reais
8	MÁSCARA BICO DE PATO - Máscara facial, formato anatômico garantindo vedação e adequação aos diversos formatos e tamanhos de rosto dos usuários, filtro com eficiência de 95% na retenção de partículas com diâmetro médio mássico aerodinâmico de 0,3 micra, fixação dupla com fitas resistentes de silicone elástico, dobrável, favorecendo o acondicionamento sem perda da eficácia a fim de garantir a reutilização por meios dos usuários, leudos que comprovem sua validação nos órgão oficiais competentes, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade	UND	SUPERMEDY	2.100	2,50	5.250,00	dois reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
9	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - Conjunto para oxigenoterapia composto por: Máscara facial flexível em silicone, fixador elástico, tubo corrugado medindo aproximadamente 20cm, extensão para oxigênio, 06 difusores e capuz em material resistente e fluxo em litro/minuto	KIT	FOYOMED	80	12,60	1.008,00	doze reais e sessenta centavos	mil e oito reais

A (o) Pregoeira (o) da  
**Prefeitura Municipal de JUAZEIRO DO NORTE**  
 Estado do Ceará  
 Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.1**  
 Disputa: 24 de maio de 2021 às 10:00horas

### PROPOSTA CONSOLIDADA

10	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL- Conjunto para oxigenoterapia composto por: Máscara facial flexível em silicone, fixador elástico, tubo corrugado medindo aproximadamente 20cm, extensão para oxigênio, 06 diluidores e capuz em material resistente a fluxo em litro/minuto	KIT	FOYOMED	200	12,60	2.520,00	doze reais e sessenta centavos	dois mil, quinhentos e vinte reais
11	MÁSCARA DE VENTURI P/ LACTENTE- Conjunto para oxigenoterapia composto por: Máscara facial flexível em silicone, fixador elástico, tubo corrugado medindo aproximadamente 20cm, extensão para oxigênio, 06 diluidores e capuz em material resistente a fluxo em litro/minuto	KIT	FOYOMED	200	12,80	2.560,00	doze reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e sessenta reais
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - Máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hipos alergênico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequados para fixação nas orelhas, gramatura total entre 60 e 80G/m². CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	DESCARBOX	8.000	17,96	143.680,00	dezessete reais e noventa e seis centavos	cento e quarenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
13	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO - Com coxim, confeccionada em vinil macio, flexível e transparente presilha ajustável ao nariz que permita boa fixação, tubo transparente, medindo no mínimo 2.10mts de comprimento, com terminal adaptável à saída do umificador, faixa elástica ajustável à face, resistente aos processos usuais de esterilização	UND	PROTEC	30	9,10	273,00	nove reais e dez centavos	duzentos e setenta e três reais
14	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA PEDIÁTRICA - Confeccionada em vinil macio, flexível e transparente presilha ajustável ao nariz que permita boa fixação, tubo transparente, medindo no mínimo 2.10mts de comprimento, com terminal adaptável à saída do umificador, faixa elástica ajustável à face, resistente aos processos usuais de esterilização	UND	PROTEC	300	9,10	2.730,00	nove reais e dez centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
15	MÁSCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO INFANTIL	UND	PROTEC	60	17,00	1.020,00	dezessete reais	mil e vinte reais
16	PRESERVATIVO MASCULINO de látex natural, lubrificado, largura nominal 52 mm. Caixa com no mínimo 144 unidades	CX	MADEITEX	700	41,76	29.232,00	quarenta e um reais e setenta e seis centavos	vinte e nove mil, duzentos e trinta e dois reais
17	PRESERVATIVO MASCULINO, Látex natural, 160 mm, 52 mm, Espessura mínima 0,03mm, sem lubrificante, sem espermicida, translúcido, transparente. Caixa com no mínimo 144 unid	CX	MADEITEX	100	39,90	3.990,00	trinta e nove reais e noventa centavos	três mil, novecentos e noventa reais
18	PROTETOR (PRÓ-PÉS) DESCARTÁVEL -Confeccionado em não tecido, com elástico em toda a sua volta, gramatura 40GR/m². PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ANADONA	1.200	18,00	21.600,00	dezoito reais	vinte e um mil e seiscentos reais
19	PROTETOR DE CABELOS FEMININO DESCARTÁVEL ADULTO ±TOUCA - Touca (45cm) confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, gramatura 40gr/m2. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	MEDTEX	100	15,68	1.568,00	quinze reais e sessenta e oito centavos	mil quinhentos e sessenta e oito reais

A (o) Pregoeira (o) da  
**Prefeitura Municipal de JUAZEIRO DO NORTE**  
Estado do Ceará  
Comissão Permanente de Licitação  
**Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.1**  
Disputa: 24 de maio de 2021 às 10:00horas

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

20	PROTETOR DE CABELOS MASCULINO DESCARTÁVEL ADULTO ±TOUCA - Touca (45cm) confeccionado em não tecido, com duas tiras de comprimento adequado para fixação, gramatura 40gr/m2. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	MEDTEX	1.000	16,00	16.000,00	dezesseis reais	dezesseis mil reais
21	TOALHAS DE PAPEL - Pacote contendo no mínimo 60 folhas de 21,5cm x 20cm com 100% de fibras celulósicas	PCT	IMPACTA	3.000	3,30	9.900,00	três reais e trinta centavos	nove mil e novecentos reais
					<b>TOTAL LOTE</b>	<b>273.341,00</b>	<b>duzentos e setenta e três mil, trezentos e quarenta e um reais</b>	
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>864.291,00</b>	<b>oitocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e um reais</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

oitocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e noventa e um reais

**Condições:**

- \*\* **DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.**
- \*\* **Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;**
- \*\* **Entrega: Conforme ao edital e Contrato;**
- \*\* **Pagamento: Conforme ao edital;**
- \*\* **Declaramos, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.**
- \*\* **Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**
- \*\* **Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência**
- \*\* **Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.**
- \*\* **Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2021.

Banco do Brasil S/A  
Agência: 3515-7  
Conta Corrente: 106760-5

*[Assinatura]*  
Panorama Comércio de Prod. Méd. e Farm. Ltda  
Insc. Estadual - CPF: 201.474.222-52  
Sócio Administrador

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.  
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará  
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Folha Nº 848



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
 MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara.  
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.05.07.  
 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.  
 Assumimos o compromisso de bem fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.  
 Objeto: Aquisição de material médico hospitalar destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

**LC 002- FITAS E LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	MICROLANCETA DESCARTAVÉL UNIVERSAL - LANCETA ESTÉRIL, PONTA TRIFACELADA, DANDO MAIOR CONFORTO NA UTILIZAÇÃO PROTETOR DE PONTA, EVITANDO ACIDENTES E FACILITANDO O DESCARTE. PRODUTO DESCARTAVÉL E NÃO REUTILIZAVÉL. INDOLOR ENCAIXE UNIVERSAL SENDO COMPATIVEL COM A GRANDE MAIORIA LANCETADORES AUTOMATICOS. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10000	BIOLAND	R\$5,00	R\$50.000,00
002	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMINA - CONSTITUIDAS DE BIOSENSORES PARA CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA LATERAL.COM CURVA DE CONFORTO, DISPÓNIVEL EM TUBOS, OU AINDA OUTRAS TIRAS COM CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE DAS TIRAS.COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA E CONTIDAS EM CAIXA TODAS DESBRIADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDENCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE A CATEGORIA DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES. OBS:O LICITANTE QUE COLARÁ ESTE ITEM SE COLOCARÁ A DISPOSIÇÃO DO ORGÃO OS APARELHOS PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES, COM ASSISTÊNCIA TÉCNINCA	CX	20000	GLICOO	R\$9,50	R\$190.000,00

# W2

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
 MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	PERMANENTE DURANTE TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO, ATÉ A REALIZAÇÃO DO ÚLTIMO EXAME. CASO SEJA TIRADO ALGUM APARELHO PARA CONserto ESTE DEVERÁ SER SUBSTITUIDO POR UM NOVO.					
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$240.000,00</b>

**LOTE 08- DIVERSOS III**

001	MONITORIZAGAO CARDIACA – ADULT( DORSO DE PAPEL MICROPOROSO REVESTIDA COM ADESIVO, HIPOALERGÉNICO NA FACE PRESENGA DE UMIDADE, COM GEL SOLIDO ELETROLITICO, ELEMENTO SENSOR EM AG INOXIDAVEL E PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. PACOTE COM 30 UNIDADES.	PCT	500	MAXICOR	R\$12,00	R\$6.000,00
002	ELETRODO –DESCARTAVEL PARA MONITORIZAGAO CARDIACA ~ INFANTIL – DORSO DE PAPEL MICROPOROSO REVESTIDO COM ADESIVO, HIPOALERGÉNICO NA FACE INTERNA, COM ADVERSIVIDADE GARANTIDA EM PRESENGA DE UMIDADE, COM GEL SDLIDO, ELETROLITICO, ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDAVEL E PRATA, PROTEGIDO POR PAPEL. PACOTE COM 30 UNIDADES.	PCT	100	MAXICOR	R\$17,00	R\$1.700,00
003	EQUIPO NUTRICAO ENTERAL, MACROGOTAS FLEXIVEL – DISPOSITIVO PARA INFUSDO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUGDES ENTERAIS. COMPOSTO DE OT PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE PARA' VISUALIZAGDO DO GOTEJAMENTO CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPS PINÇA ROLETE E CONEXAO LUER PARA DISPOSITI DE ACESSO VENOSO.	UND	40000	DESCARPA CK	R\$0,90	R\$36.000,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

004	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 1 1 (TUBO FLEXIVEL) - Para administracao de solucao parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicacao, camera flexivel da gotejamento projetada para 20 gotas/ml transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no minimo 140mts, Adaptador de LUER macho esteril.	UND	45000	DESCARPA CK	R\$0,80	R\$36.000,00
005	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS, (TUBO RIGIDO) - PARA ADMINISTRACAO SOLUCOES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCELA COM PONTA UNIVERSAL, ESCALONADA, COM INJETOR PARA MEDICACAO, CAMARA FLEXIVEL DE TRANSPARENTE REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE TRANSPARENTE, MEDINDO NO MINIMO 1,40MTS. ADAPTADOR DE LUER MACHO ESTERIL	UND	21000	DESCARPA CK	R\$0,80	R\$16.800,00
006	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS + Para administracao de solucoes parenterais, composto de lanceta com ponta perfurante, escalonado, com injetor para medicacao, camera flexivel de poreilimento Mess para 60 gotas ML transparente, regulador de fluxo tipo rolete, "tubo flexivel, transparente, medindo no minimo ,40mts. Adaptador LUER macho, esteril.	UND	3000	DESCARPA CK	R\$2,20	R\$6.600,00
007	EQUIPO. PARA TRANSFUSAO DE SANGUE - COM PONTA PERFURANTE PARA EE 11.500,00 BOLSA DE SANGUE, CAMARA DUPLA FLEXIVEL, TRANSPARENTE INCOLOR E CONTINUA, SENDO PARTE SUPERIOR PARA FILTRAGEM, COM FILTRO DE 200 MICROLITROS, PERMEAVEL EM TODA A SUA "EXTENSAO, E PARTE INFERIOR PARA CONTROLE D   :	UND	2500	MEDSONDA	R\$3,00	R\$7.500,00





**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	GOTEJAMENTO (20 GT= 1ML), TUBO DE PV   COM  ,5M ATÉXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, . PINGA ROLETE COM ESBARRO NAS DUA   EXTREMIDADES - _ INTERMEDIDRIAS, LUE!     UNIVERSAL, DE COR TRANSPARENTE, EPIROGÉNICO , SCARTAVEL.					
008	EQUIPO PARA USO DE BOMBA DE   INFUSAO MEDPUMP – EQUIPO "CHE 'AMBAR COM INJETOR LATERAL, _ESTERIL APIROGÉNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAGAO PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VENCIMENTO TIPO DI   ESTERELIZAGÉO E REGISTRO EM SRO84 COMPETENTE.	UND	100	MEDPUMP	R\$1,30	R\$130,00
009	EXTENSOR PERFUSOR 2 VIAS - TABET   :TRANSPARENTE FLEXIVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTECTOR ENROSCADO, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE SEGURA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERIIIZACSO E QUE PERMITA ABERTURA Q TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDÊNCI A, DATA TIPO DE ESTERILIZACÉO, PRAZO DE VALIDADE & REGISTRO NO ÉRGAO COMPETENTE.	UND	600	EMBRAMED	R\$1,30	R\$780,00
010	FRASCO. PARA ALIMENTACAO, [ENTERAL - 300ML - FRASCO FRACIONADOR, PARA ADMINISTRAGAÉO DE SOLUGDES ENTERAIS, X PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO FESFRIAMENTO) DE SOLUGDES, FRASCO EM PE COM DISPOSITIVE PARA FIXAGÉO EM SUPORTE, TAMPA ROSQUEAVEL COM LACRE E ADAPTADOR DE EQUIPO EM HIMEN.	UND	40000	BIOBASE	R\$0,90	R\$36.000,00

**W2 COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

011	Oxímetro De Dedo Digital - medidor UM BOTÃO , COM A FUNÇÃO DE DETECÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE COM FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DE BATERIA FRACA	UND	30	SWISSE	R\$73,33	R\$2.199,90
012	PAPEL PARA ECG 58MM X 30MM "EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE.	RL	800	TENCOPRI NT	R\$6,25	R\$5.000,00
013	PASTA DE BENTONITA- Pasta para EEG Bentonite com composição: glicerina, cloreto de potássio, metilparabeno, po de bentonita (e Agua desmineralizada. Indicação : meio de contato para transmissão de sinais e impulsos elétricos, em exames de eletroencefalograma EEG. POTE COM 1kg	PTE	200	HAL	R\$45,00	R\$9.000,00
014	TERMO - HIGROMETRO AREAL ESPECIFICACAO: TERMO-HIGROMETRO DIGITAL - TERMOMETRO DIGITAL PARA MEDICAO DE TEMPERATURA E UMIDADE, COM FUNDO DE MAXIMA E MINIMA, UMIDADE INTERNA, COM BOTAO SELETOR DE UNIDADE MEDICAO °C OU °F, BOTAO DE ANPEAURD INTERNA/EXTERNA, CABO DE APROXIMADAMENTE 3MM. 102831	UND	120	INCOTERM	R\$35,00	R\$4.200,00
015	TERMOMETRO CLINICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - COM EXTENSOR, COM DETERMINADO DE TEMPERATURA MINIMA MAXIMA, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL . COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA ATENDER A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	800	G-TECH	R\$12,50	R\$10.000,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

016	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TERMICA ESPECIFICAÇÃO: TERMOMETRO, DIGITAL PARA CAIXA TERMICA TERMOMETRO DIGITAL MAXIMO/MINIMO PARA CAIXA TÉRMICA	UND	200	INCOTERM	R\$45,00	R\$9.000,00
017	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL LCD) CORPO MEDICO TESTA OU ORELHA, FERRAMENTA DE MEDIGO DE FEBRE SEM CONTATO IR PARA BEBÉ OU ADULTO	UND	50	INCOTERM	R\$60,00	R\$3.000,00
018	TERMOMETRO PARA GELADEIRA ESPECIFICAÇÃO: TERMOMETRO PARA, GELADEIRA - APARELHO DIGITAL, COM, EXTENSOR, COM DETERMINADO. DE TEMPERATURA MINIMA E MAXIMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PROCEDENCIA E ATENDER 4 LEGISLAGAO PERTINENTE AO PRODUTO	UND	200	INCOTERM	R\$40,45	R\$8.090,00
019	TORNEIRA DE 3 (TRES) VIAS + :DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL "APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS, COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUX DIRECIONADO ESTÉRIL	UND	3000	MARK MED	R\$0,66	R\$1.980,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$199.979,90</b>

**LOTE 9- FIOS**

001	FIO DE SUTURA ALGODAO \"- POLIESTER 2.0 C/ AGULHA TRIANGULAR 2,0CM - Com agulha 1/2 circulo triangular de 2,0cm, estéril. CAL COM 24 UNIDADES.	CX	200	TECHONOFIO	R\$30,00	R\$6.000,00
002	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 (G) AGULHA CILINDRICA 4,0CM - Com agulha 3/8 circulo cilindrica de 4,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	300	TECHONOFIO	R\$43,33	R\$12.999,00
003	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA CILINDRICA 4,0CM - Com agulha 3/8 circulo	CX	200	TECHONOFIO		

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	cilindrica de 4,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.				R\$62,00	R\$12.400,00
004	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO3.0  C/ AGULHA CILINDRICA 4,0CM - Com   agulha 3/8 circulo cilindrica de 40cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	120	TECHONOFIO	R\$83,33	R\$9.999.60
005	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0   .   C/ AGULHA GASTROINTESTINAL 4     AGULHA GASTROINTESTINAL, COM AGULHA D    3,0CM 1/2 DE CURVATURA COM PONTA CIRCULO CILINDRICA PARA FECHAMENTO GERAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	TECHONOFIO	R\$80,00	R\$8.000,00
006	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO4.0 C/ AGULHA CILINDRICA 22MM - Com) agulha 1/2 circulo clindtica de 22mm) estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	120	TECHONOFIO	R\$83,33	R\$9.999,60
007	FIO DE SUTURA CATGUT GROMADOA   , C/ AGULHA CILINDRICA 3,0CM - Com Sgulha 1/2 circulo clindrica de 3.0CM estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	120	TECHONOFIO	R\$83,33	R\$9.999.60
008	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 SEM AGULHA-Esteril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	150	TECHONOFIO	R\$73,33	R\$10.999,50
009	FIO DE SUTURA CATGUTSIMPLES2. COM AGULHA 2,5CM - Com agulha 1/2 circulo fili\drlica, de 2,5cm, esteril. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	120	TECHONOFIO	R\$75,00	R\$9.000,00
010	0010/FIO DE SUTURACATGUT SIMPLES 2.0   COM AGULHA 3,0CM - Com agulha 1/2     circulo cilindrica, de 3,0cm, esterl. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	120	TECHONOFIO	R\$75,00	R\$9.000,00
011	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA 3,5CM - Com agulha 1/2   ;		200	TECHONOFIO		

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	circulo cilindrica, de 3,5cm, ester. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX			R\$75,00	R\$15.000,00
012	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 49 boy COM AGULHA 2,0CM - Com aguiha 1/2     circulo cilindrica, de 2,0cm, esteril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200	TECHONOFIO	R\$90,00	R\$18.000,00
013	FIO DE SUTURA CATGUTSIMPLES 5.0     COM AGULHA 2,5CM - Com agulha 1/ -   tieido circulo cilindrica, de 2,5cm, esteril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	120	TECHONOFIO	R\$83,33	R\$9.999,60
014	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 0 sem   agulha, esteril, embalagem individual     adequada, segura e compativel com o,   processo de esterizagao e que permita Abertura e transferencia asseptica, contendo dados de idetificagáo, procedéncia, datae     tipo da esterlizagdo, prazo de validade e registro no orgao competente.	CX	120	TECHONOFIO	R\$39,65	R\$4.758,00
015	FIO DE SUTURA DE ALGODAO2.0 com agulha de 2,5cm com 3/8 circulo cortante,     \ esteril, embalagem individual adequada     segura e compativel com o processo ad esterilizagéo e que permita a aberturæe transferencia asseptica, contendo dados de idetificagao, procedéncia, datae tipo da     esterilizagao, prazo de validade e registro fe,   no orgao competente.	CX	120	TECHONOFIO	R\$33,33	R\$3.999,60

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

016	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 2,0 COM   ] AGUIHA DE 3,0CM COM 1/2 CIRCULOCILINDRICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA E COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZACDO E QUE PERMITA A ABERTURAE CX 120 8,998.80   TRANFERENCIA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS ÉS : IDETIFICAGAO, PROCEDÊNCIA, DATAE TIPO D ESTERILIZAGAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	CX	120	TECHONOFIO	R\$58,33	R\$6.999,60
017	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 3,0 COM   AGULHA DE 1/2 CIRCULO CORTANTE, CILINDRICO DE.   2,5CMESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL     ADEQUADA, SEGURA E COMPATIVEL COM O,   PROCESSO DE ESTERILIZAGDO E QUE PERMITAA ABERTURA E TRANFERENCIA ASSEPTICA, CONTENDO   DADOS DEIDETIFICACDO, PROCEDÊNCIA, DATA   J= TIPO DA ESTERILIZAGAO, PRAZO DE VALIDADE &   REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	CX	120	TECHONOFIO	R\$41,66	R\$4.999,20
018	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 4,0 COM     } 8 AGUIHA DE 3CM COM 1/2 CIRCULO CORTANTE,   ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA,     SEGURA E COMPATIVEL COM O PROCESSO DE,       ESTERILIZAGDO E QUE PERMITA A ABERTURA E TRANFERENCIA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDETIFICAGO, PROCEDÊNCIA, DATAE TIPO DA ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REAT         NO ORGDO COMPETENTE.	CX	120	TECHONOFIO	R\$66,66	R\$7.999,20
019	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA +     Com agulha 3/8 circulo cortante, de 3,0cm, CX lestéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200	TECHONOFIO		



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**W2**

**MEDICAMENTOS**

					R\$45,00	R\$9.000,00
020	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA   2,0CM - Com aguiha 3/8 circulo cortante, 20 ae goon cael CAIXA COM 24. UNIDADES.	CX	300	TECHONOFIO	R\$30,00	R\$9.000,00
021	FIO DE SONURA NYLON 2.0 AGULHA 3,0CM - Com agulha 3/8 circulo cortante] de 30cm, estéril, CAIXA COM 2   UNIDADES.	CX	300	TECHONOFIO	R\$30,00	R\$9.000,00
022	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/ AGULHA ] -     (30MM - Estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	120	TECHONOFIO	R\$41,66	R\$4.999,20
023	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHA -     2,0CM - Com agulha 3/8 circulo cortante,   'de 20cm, estéri. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	250	TECHONOFIO	R\$36,00	R\$9.000,00
024	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULH } 4 30MM - Ester, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	170	TECHONOFIO	R\$47,05	R\$7.998,50
025	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA     3,0CM - Com agulha 3/8 circulo cortante,     de 3,0om, ester. CAIXA COM 24   UNIDADES.	CX	300	TECHONOFIO	R\$26,66	R\$7.998,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2farma.medicamentos@gmail.com](mailto:w2farma.medicamentos@gmail.com)

**W2**

M E D I C A M E N T O S

026	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA 30MM - Ester, CAIXA- COM 24 UNIDADES.	CX	180	TECHONOFIO	R\$27,77	R\$4.998,60
027	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHA'       2,5CM - Com agulha 3/8 circulo cortante   de 25cm, estéri. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	250	TECHONOFIO	R\$32,00	R\$8.000,00
028	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 AGULHA     2,0CM - Com agulha 3/8 circulo cortante, y 124 46,80   de 2,0cm, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	124	TECHONOFIO	R\$40,32	R\$4.999,68
029	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 4.0   AGULHA 1,5CM - Fio de sutura     Poligiactina 4,0 com agulha % circulg cilindrica com 1,5 cm - estéril. CAIXA COM.24 UNIDADES.	CX	192	TECHONOFIO	R\$98,95	R\$18.998,40
030	FIO DE SUTURA POLIGLECAPRONA 2.0     [-   C/ AGULHA 2,5 - Fio de sutura       poliglecaprona 2.0 com agulha % circulo CX cilindrica com 2,5 om - estéril CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	192	TECHONOFIO	R\$130,20	R\$24.998,40
031	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2.0  AGULHA 3,0CM - Com agulha 1/2 circul	CX	96	TECHONOFIO	R\$31,25	R\$3.000,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

		CX				
	4/2 CIRCULO CILINDRICA COM 1,5 CM   - Estéril, embalagem individual adequada,     \ segura compatível com processo de   esterilização e que permita abertura @ transferência com técnica asséptica, °m a   228,52 44.276,00 contendo dados de _identificação         procedência, data e tipo de esterilização,   prazo de validade e registro no órgão _competente. CAIXA COM 24 UNIDADES.		50	TECHONOFIO	R\$157,11	R\$7.855,50
032						
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$299.999,78</b>

**LOTE 10- EQUIPAMENTOS DIVERSOS**

001	ADAPTADOR DE SAIDA PARA FLUXOMETRO DE OXIGENIO DE AR COMPRIMIDO - ACOPLADO NA SAIDA DO FLUXÉMETRO, COMPOSTO DE ENTRADA TIPO BORBOLETA, CORPO DE AÇO INOX E RABO DE TATU, PARA FIXAGDO DE LATEX, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	UND	60	PROTEC	R\$20,85	R\$1.251,00
002	PROTETOR AUDITIVO EM ESPUMA PLUG -DESCARTAVEL PLUG AURICULAR) EM POLIURETANO, (MODELAGEM DO CANAL AUDITIVO, PRODUTO DESCARTAVEL, ACABAMENTO LISO QUE PERMITE,	UND	1000	DYSTRAY	R\$0,79	R\$790,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
 MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	EVITAR ADESÃO DAS IMPUREZAS, HIPOALERGENICO.SEM CORDÃO.					
003	AMBU COM RESERVATÉRIO INFANTIL	UND	9	MACROSUL	R\$260,00	R\$2.340,00
004	ADULTO (ESFIGMOMANOMETRO) .CONSTITUIDO DE MANOMETRO MECANICO, TPO RELÉGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 300MM/HG, ALTA PRECISO, FACIL LEITURA, BRAGADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS	UND	700	G-TECH	R\$79,90	R\$55.930,00
005	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL, INFANTIL (ESFIGMOMANOMETRO) CONSTITUIDO DE MANÉMETRO MECANICO, TIPO RELÉGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 3,0MM/HG, ALTA PRECISO, FACIL LEITURA. BRAGADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÉRA E TUBO CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS.	UND	300	G-TECH	R\$55,28	R\$16.584,00
006	BRAGADEIRA PARA PRESSAO, 1 ARTERIAL ADULTO. MAGRO CONFECCIONADA EM PLASTICO, RESISTENTE COR OFIFICIO PARA FECHAMENTO GRADUAÇÃO COMPATIVEL COM MÉDULO DE PRESSAO NÃO INVASIVA, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DEISNFECCAO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDÉNCI A E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. LARGURA DA BOLSA (CM) 08. COMPRIMENTO DA BOLSA (CM) 13	UND	60	PREMIUM	R\$18,40	R\$1.104,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

007	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLASTICO, RESISTENTE COM ORIFICIO PARA FECHAMENTO GRADUADO COMPATIVEL COM, MÓDULO DE PRESSAO NAO INVASIVA, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DEISNFECCAO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDENCIA E REGISTRO NO DRGAO COMPETENTE, LARGURA DA BOLSA (CM) 05. COMPRIMENTO DA BOLSA (CM) 08	UND	60	PREMIUM	R\$21,74	R\$1.304,40
008	BRACADEIRA PARA PRESSAO ARTERIAL LACTANTE - CONFECCIONADA EM PLASTICO, RESISTENTE COM ORIFICIO PA ' FECHAMENTO GRADUADO COMPATIVEL COM MÓDULO DE PRESSDO NDO INVASIVA, RESISTENTE NINGG AOS PROCESSOS USUAIS DE DEISNFECCDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPETENTE. LARGURA DA BOLSA (CM) 11, COMPRIMENTO DA BOLSA (CM) 17	UND	60	PREMIUM	R\$12,69	R\$761,40
009	CABO DE ELETRODO PARA APARELHO DE ELETROENCEFALOGRAMA - COM 25 ELETRODOS PRATA PINO BANANA.	CJ	20	DIXTAL	R\$28,70	R\$574,00
010	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO EXTERNO DIGITAL 15 LITROS, MEDIGAO DE TEMPERATURA ATUAL, MAXIMA E MINIMA DO CONTEUDO, .INTERNO; PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA! POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TERMINCO; CAPAGIDAD! PARA 15 LITROS; FACIL HIGIENIZAGAO: TEMPERATURA EXTERNA ATRAVES DE, CABO E SENSOR; MAXIMA E MINIMA; OBJETOS METALICOS; RESISTENCIA A AGUA; -DIMENSOES INTERNAS:   (ALTURA x LARGURA x COMPRIMENTO) 24 X 21,7 X 31,5 CM;	UND	100	INCOTERM	R\$299,00	R\$29.900,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
 MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	DIMENSOES EXTERNAS: (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) 29,5 X 26 X 38,5 CM; ALGA EM POLIPROPILENO; PAREDE INTERNA EM POLIESTIRENO; PAREDE EXTERNA EM POLIETILENO DE, ALTA DENSIDADE; ENTRE PAREDES DE POLIURETANO; ACABAMENTO, DOBRADIGAS NA TAMPA.					
011	CAPACETE TAMANHO GRANDE - EM ACRILICO CRISTAL PARA ADMINISTRAGDO DE OXIGÉNIO, REDONDO COM ORIFICIO DE ENTRAD: DE OXIGÉNIO, TAMPA COM ORIFICIO PARA SAID: DE OXIGÉNIO E UM ENTRADA DE SENSOR DE OXIGÉNIO, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS. DE DESINFECGDO, EMBALAGEM CONTENTO 'DADOS DE IDENTIFICAGDO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	UND	30	OLIDEF	R\$345,87	R\$10.376,10
012	CAPACETE TAMANHO MEDIO - EM ACRILICO CRISTAL PARA ADMINISTRAGAO DE OXIGÉNIO, REDONDO COM ORIFICIO DE ENTRADA DE OXIGÉNIO, TAMPA COM ORIFICIO PARA SAIDA DE OXIGÉNIO E UM ENTRADA DE SENSOR : OXIGÉNIO, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAI DE DESINFECGDO, EMBALAGEM CONTENT. DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDÊNCIA e REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	UND	30	OLIDEF	R\$274,99	R\$8.249,70



**W2**

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

013	CAPACETE TAMANHO PEQUENO-EM 'ACRILICO CRISTAL PARA ADMINISTRACAO D OXIGENIO, REDONDO COM ORIFICIO DE ENTRADA DE OXIGENIO, TAMPA COM ORIFICIO PARA SAID DE OXIGENIO E UM ENTRADA DE SENSOR D OXIGENIO, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAI DE DESINFECGDO, EMBALAGEM CONTENT DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDENCIA REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.	UND	30	OLIDEF	R\$263,99	R\$7.919,70
014	BALONETE (CUFF) DO -TUBO ENDOTRAQUEAL;- COM MONITOR INTEGRADO DE PRESSAO INDICANDO, AFAIXA IDEAL DA PRESSAO DO CUFF;- BOMBA DE CALIBRAGAO COM BOTAO,   DE ALIVIO DE PRESSAO;- CONSTITUIDO POR UM MANOMETRO MECANICO EM, METAL RIGIDO, COM MOSTRADOR, COM VEDADO POR TAMPA TRANSPARENTE, - UM BULBO (PERA); - ESCALA QUE, PERMITE A LEITURA DIRETA DA  /PRESSAO DE 0 ATE 120 CMH20; ALTURA: 20,00 CENTIMETROS, LARGURA: 10.09 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE: 10,00, CENTIMETROS	UND	2	PORTEX	R\$3.297,00	R\$6.594,00
015	ESTETOSCOPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - COM AUSCULTADOR EM AGO INOXIDAVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXACDO INOXIDAVEL, HASTE EM ALUMINIO MONTADO EM TUBO EM, "Y" FLEXIVEL SEM EMENDAS, OLIVAS, ANATOMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACUSTICA.	UND	500	SOLIDOR	R\$21,00	R\$10.500,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

016	ESTETOSCOPIO BI-ARTICULAR PARA ADULTO - COM COM AUSCULTADOR EM A INOXIDAVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA D FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAG&O INOXIDAVEL, HASTE AMINIO MONTADO EM TUBO EM "Y" FLEXIVEL SEM EMENDAS, OLIVAS  ANATOMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACUSTICA	UND	120	SOLIDOR	R\$21,00	R\$2.520,00
017	FLUXOMETRO AR COMPRIMIDO 0-30L/   MINUTO (AMARELO) CORPO EM LATAO, CROMADO; BILHAS. EM, POLICARBONATO COM ESFERA EM AGO INOXIDAVEL; BORBOLETA ME, NYLON COM ROSCA METALICA; NIPLE DE SAIDA EM LATAO CROMADO, INDICADA PARA CONTROLE DE PRESSAO E DISTRIBUICAO DE GASES, MEDICINAIS PROVENIENTE DE REDE DE ALIMENTACAO DE GASES: APRESENTA IDENTIFICACAO DO GAS POR MEIO DE CORES CONFORME TIPO, DE GAS (AMARELO - AR COMPRIMIDO), PRESSAO DE SAIDA E REGULADA PO! MEIO DE BOTAO DE REGULAGEM VERIFICADA PELO MANOMETRO, (CORPO EM LATAO - CROMADO; MANOMETRO PARA INDICACAO DE, PRESSAO DA REDE DE GASES, BOTAO DE REGULAGEM.	UND	15	MORIYA	R\$51,64	R\$774,60
018	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO 0-30L/ MINUTO (VERDE) DESCRICAO:  FLUXOMETRO PARA OXIGENIO 0-30 LPM FEMEA UTILIZADO PARA FORNECER OS DADOS DE VAZAO D OXIGENIO EM LITROS POR MINUTO, CORPO EM LATAO CROMADO; BILHAS. EM POLICARBONATO: ESFERA EM AGO, INOXIDAVEL; PORCA/BORBOLETA: EM NYLON VERDE (PADRAO ABNT); NIPLE DE SAIDA BOTAO CROMADO. FEMEA: UTILIZADO EM CONEXOES ABNT,	UND	15	MORIYA	R\$51,64	R\$774,60



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	<p>  POSTOS PAREDEOU PAINELIS BEIRA</p>					
<p>019</p>	<p>JARRA PARA UMIDIFICACAO, UNIVERSAL: AQUECIDA COMPATIVEL, COM OS UMIDIFICADORES TAKAOKA E CONFECCIONADA EM POLICARBONAT\ AUTOCLAVAVEL A 121°C, POSSUE! ANEL DE VEDACAO E BASE EM VALUMINIO. SUA" CARACTERISTICA 'PRINCIPAL _E © AQUECIMENTO E UMIDIFICACAO DOS CASES FORNECIDOS PELO _VENTILADO! PULMONAR; O COPO UMIDIFICADOR _APRESENTA AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: BASE EM ALUMINIO, COPO EM POLICARBONATO, AUTOCLAVAVEL, ANEL DE VEDACAO,    ORING DE SILICONE, CONEXOES DE ENTRADAE SAIDA DE GASES, TAMPAO, EM SILICONE, CAPACIDADE DE 250ML, E FLUXO DE TRABALHO180L/MIN.</p>	<p>UND</p>	<p>15</p>	<p>PROTEC</p>	<p>R\$386,00</p>	<p>R\$5.790,00</p>

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524**MEDICAMENTOS**

020	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA N° 0 - Confeccionada em ago inoxidavel em, peca unica com extremidade distal, acabamento fosco, lampada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrao universal.	UND	30	MD	R\$108,58	R\$3.257,40
021	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA N° 1 - CONFECCIONADA EM AGOINOXIDAVEL EM, PECA UNICA COM EXTREMIDADE DISTAL,  ACABAMENTO FOSCO, LAMPADA ESPECIAL A ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIX  ____.COM PADRAO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$110,75	R\$2.215,00
022	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA, N° 2 - CONFECCIONADA EM AGO CMEAS, ACABAMENTO FOSCO, LAMPADA ESPECIAL D ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRAOUNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$122,69	R\$2.453,80
023	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA N° 3 - CONFECCIONADA EM AGO INOXIDAVEL EM, PECA NICA COM EXTREMIDADE DISTAL, 'ACABAMENTO FOSCO, LAMPADA ESPECIAL DE 'ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$114,30	R\$2.286,00
024	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA N° 4 - CONFECCIONADA EM AGO INOXIDAVEL EM PECA UNICA COM EXTREMIDADE DISTAL,  ACABAMENTO FOSCO, LAMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRAO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$122,09	R\$2.441,80
025	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA N° - CONFECCIONADA EM AGO INOXIDAVEL EM  PEGA UNICA COM EXTREMIDADE DISTAL ACABAMENTO FOSCO, LAMPADA ESPECIAL DE	UND	20	MD	R\$125,78	R\$2.515,60

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.					
026	LAMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA N° - CONFECCIONADA EM AGO INOXIDAVEL EM  PECA UNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LAMPADA ESPECIAL Q ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIX COM PADRAO UNIVERSAL	UND	20	MD	R\$122,69	R\$2.453,80
027	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO- COM ALTA. LUMINOSIDADE E COM ADAPTADOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO  DADOS DE IDENTIFICAGAO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, E REGITRO NO ORGÉIO COMPETENTE	UND	10	MD	R\$26,78	R\$267,80
028	LARINGOSCOPIO PEDIATRICO- CABO DE METAL RECARILHADO, COM TAMPA DE ROSCA MOLA DE AGD INOXIDAVEL, PARA PILHAS PEQUENAS, FORMATO REDONDO, ACABAMENTO FOSCO E ENCAIXE PARA LAMINA DE PADRAO  UNIVERSAL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS D IDENTIFICAGÉO, PROCEDÊNCIA E ATENDER LEGISLAGAO SANITARA VIGENTE E PERTINENTE A PRODUTO.	UND	5	MD	R\$532,00	R\$2.660,00
029	OTOSCOPIO COMPLETO - COM COPRPO  DE METAL E CONJUNTO DE 05 ESPECULOS, ACONDICIONADO EM ESTOJO PROPRIO, COM, LILUMINADOR DE GARGANTA INTEGRADO, = LANTERNA DE MAO. LUZ DE HALOGÉNIO. FIBR OPTICA. SISTEMA VEDADO. LENTE COM VISUALIZAGDO DE ANGULO ABERTO QUE ATENDA A	UND	10	MD	R\$349,00	R\$3.490,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	LEGISLADO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE A CATEGORIA DO PRODUTO.					
030	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO, CONSTITUIDO DE BOLSA DE SILICONE AUT LAVAVEL COM VALVULA DE SEGURANCA, RESERVATORIO DE OXIGENIO 2 MASCARAS (N° 3 e 4) EMSILICONE AJUSTAVEL	UND	10	HSINER	R\$182,28	R\$1.822,80
031	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL CONSTITUIDO DE BOLSA DE SILICONE AUTOLAVAVEL COM VALVULA DE SEGURANCA, RESERVATÉRIO DE OXIGENIO 2 MASCARAS (N° 1 & 2) EM SILICONE AJUSTAVEL	UND	20	HSINER	R\$148,84	R\$2.976,80
032	RESSUSCITADOR MANUAL NEO- NATAL, CONSTITUIDO DE BOLSA DE SILICONE AUTOLAVAVEL COM VALVULA DE SEGURAN RESERVATORIO DE OXIGENIO 2 MASCARAS (N° 00 E 0) EMSILICONE AJUSTAVEL	UND	10	HSINER	R\$182,28	R\$1.822,80
033	SONAR = DETECTORCARDIO FETAL MD 700 ML(PORTATIL) COM GABINETE (CAIXA METALIC TBLINDADA COM PINTURA ÉLETROSTATICA)	UND	60	MEDPEJ	R\$450,00	R\$27.000,00
034	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COMPOSTO DE VALVULA, ROSCA UNIVERSAL EM LATDO, FRASCO PLASTICO, RESISTENTE, INQUEBRAVEL DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS, DE DESINFECGAO, GRADUADO COM MARCAÇÕES	UND	48	VENTCARE	R\$15,21	R\$730,08

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	NIVEIS IDEAIS PARA USO DE AGUA.					
035	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO-VALVULA REGULADORA  PARA CILINDRO COM 01 SAIDA PARA OXIGENIO,    CONSTRUIDO EM METAL CROMADO, ROSCA DE PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315KG/CM2,    PRESSÃO FIXA 3,6KG/CM2 E ROSCA DE SAIDA :    PADRÃO ABNT COM VALVULA DE SEGURANÇA.	UND	100	PROTEC	R\$207,60	R\$20.760,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$243.191,18</b>

**LOTE 13 – LUVAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL N° 7,0 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pé lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas no látex natural e de resíduos químicos.	PAR	20000	DESCARPACK	R\$0,65	R\$13.000,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

02	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL N° 7,5 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pé lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas no látex natural e de resíduos químicos.	PAR	25000	DESCARPACK	R\$0,72	R\$18.000,00
03	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL N° 8,0 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pé lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas no látex natural e de resíduos químicos.	PAR	10000	DESCARPACK	R\$0,80	R\$8.000,00
04	LUVA CIRURGICA ESTERIL DESCARTAVEL N° 8,5 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato	PAR	8000	DESCARPACK	R\$0,87	R\$6.960,00





**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Folha Nº 8724

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pé lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas no látex natural e de resíduos químicos.					
05	LUVA LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE - Borracha de látex natural, tamanho grande, com superfície externa forrada, antiderrapante.	PAR	1000	DANNY EPI	R\$2,00	R\$2.000,00
	LUVA LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO - Borracha de látex natural, tamanho médio, com superfície externa forrada, antiderrapante.	PAR	1000	DANNY EPI	R\$2,00	R\$2.000,00
07	LUVA LATEX PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO - Borracha de látex natural, tamanho pequeno, com superfície externa forrada, antiderrapante.	PAR	1000	DANNY EPI	R\$2,50	R\$2.500,00
08	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme, boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8000	NUGARD	R\$50,00	R\$400.000,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme, boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	9050	NUGARD	R\$64,92	R\$587.526,00
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - Confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme, boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15000	NUGARD	R\$60,00	R\$900.000,00
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - Confeccionada em látex natural,	CX	9500	NUGARD	R\$ 80,00	R\$760.000,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	ambidestra, textura uniforme, boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$2.699.986,00</b>

**LOTE 14 – CÂNULAS, SONDAS E CATÉRES**

ITE	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	CANULA CPAP NASAL N° 0 INFANTIL - composto por Prong nasal que permita a pressão positiva e continua, possua: conectores com função inspiratória e expiratória, duas conexões, tubos corrugados, um adaptador para umidificador, fita para fixação com fechamento em velcro, estéril, embalagem individual adequada segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com, técnica asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo, de validade e registro no órgão competente.	UND	250	VENTCARE	R\$14,00	R\$3.500,00
02	CANULA DE GUEDEL 02 - cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente n° 2	UND	20	VENTCARE	R\$4,95	R\$99,00
03	CANULA DE GUEDEL 03 - cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente n° 3	UND	20	VENTCARE	R\$5,00	R\$100,00
04	CANULA DE GUEDEL 04 - cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente n° 4	UND	20	VENTCARE	R\$5,00	R\$100,00
05	CANULA DE GUEDEL 05 - cânula de guedel, fabricadas em PVC atóxico, transparente n° 5	UND	20	VENTCARE	R\$4,75	R\$95,00
06	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão	UND	60	SOLIDOR	R\$3,33	R\$199,80

# W2

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
07	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 2,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$3,33	R\$199,80
08	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	50	SOLIDO R	R\$3,50	R\$175,00
09	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de	UND	50	SOLIDO R	R\$3,50	R\$175,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
10	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	50	SOLIDO R	R\$4,00	R\$200,00
11	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	50	SOLIDO R	R\$4,00	R\$200,00
12	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados	UND	50	SOLIDO R	R\$4,00	R\$200,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
13	CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 5,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	50	SOLIDO R	R\$4,00	R\$200,00
14	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 2,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$3,33	R\$199,80
15	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 2,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no	UND	60	SOLIDO R	R\$5,00	R\$300,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	órgão competente.					
16	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 3,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	50	SOLIDO R	R\$4,00	R\$200,00
17	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 3,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$5,00	R\$300,00
18	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 4,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$5,00	R\$300,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

19	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 4,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$5,00	R\$300,00
20	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 5,0 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$5,00	R\$300,00
21	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 5,5 MM - Descartável _estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonetes de baixa pressão, alto volume e balcão piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	60	SOLIDO R	R\$5,00	R\$300,00
22	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 14 - Cateter intravenoso, material poliuretano,	UND	2500	SOLIDO R	R\$0,72	R\$1.800,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	calibre 14G, aplicação periférico, característica adicionais agulha aço grau ciratraumatica, bisel tri facetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.					
23	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO N°16 - Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 16G, comprimento 50mm, aplicação periférico, características adicionais, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes, agulha aço inoxidável, bisel curta, tri facetado, cor (1,7mm x 50mm) componente TX infusão: 210ml/mm	UND	5000	DESCARPA CK	R\$0,80	R\$4.000,00
24	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO N°18 - Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 18G, aplicação periférico, características adicionais, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade estéril, tipo radiopaco, componentes, agulha aço inoxidável, bisel curta, tri facetado, cor padrão, componente conector luer, protetor, encaixe	UND	1000 0	DESCARPA CK	R\$0,90	R\$9.000,00
25	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO N° 20 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 20G, aplicação periférico, característica adicionais agulha aço grau ciratraumatica, bisel tri facetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro	UND	1000 0	DESCARPA CK	R\$0,86	R\$8.600,00





**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	hidrófobo.					
26	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 22 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 22G, aplicação periférico, característica adicionais agulha aço grau ciratraumatica, bisel tri facetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.	UND	1500 0	DESCARPA CK	R\$0,80	R\$12.000,0 0
27	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFERICO Nº 24 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 24G, aplicação periférico, característica adicionais agulha aço grau ciratraumatica, bisel tri facetado, tipo uso descartável, esterilidade estéril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.	UND	2000 0	DESCARPA CK	R\$1,05	R\$21.000,0 0
28	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS - Cateter nasal para oxigênio tipo óculos - descartável	UND	2000	MEDSOND A	R\$0,80	R\$1.600,00
29	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP - Nº19G - Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável, siliconizada, bisel tri facetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível constando calibre e fabricante impressos, cor padronizada, tubo transparente e flexível.	UND	7000	BD	R\$0,28	R\$1.960,00
30	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP - Nº21G - Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável, siliconizada, bisel tri facetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com	UND	2900 0	BD	R\$0,25	R\$7,250,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE**  
**MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	bom corte proporcionando punção					
--	---------------------------------	--	--	--	--	--

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584 , C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)**M E D I C A M E N T O S**

08	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL _70ML "Especificações: COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 70ML - Coletor universal graduado; capacidade 70 ml. Tampa 9 mm de altura 52 mm de altura e 52 mm de diâmetro; confeccionado em polipropileno( translucido) tampa c/rosca; estéril. Pacote com 100 unidades	PCT	130	MAX LABOR	R\$ 50,15	R\$ 6.519,50
09	CONJUNTO PARA COLORACAO DE ZIEHL NEELSE! Especificação: Conjunto para coloração, método de ZIEHL NEELSEN para pesquisa de BAAR, contendo 1 frasco de 500ml de azul de metileno concentrado, 01 frasco de 500ml de álcool-acido 3%, 01 frasco de fuccina fenicada de ziehl-neelsen, com data de validade e registro na Anvisa.	CJ	40	MAX LABOR	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
10	ESTANTE EM METAL AUTOCLAVE para SUPORTE DE 20 TUBOS DE ENSAIO 1 X 150MM. Especificação: ESTANTE EM METAL AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 20 TUBOS DE ENSAIO. 15 X 150MM - Estante em metal autoclave para suporte de tubos de ensaio 15 x 150mm.	UND	5	BIO-TEK	R\$ 39,00	R\$ 195,00
11	ESTANTE EM METAL AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 40 TUBOS DE ENSAIO 12 X 75MM. Especificação: ESTANTE EM METAL AUTOCLAVE PARA SUPORTE DE 40 TUBOS DE ENSAIO, 12 X 75MM - Estante em metal autoclave para suporte de tubos de ensaio 12 x 75mm.	UND	5	PROLAB	R\$ 92,00	R\$ 460,00
12	FRASCO CONTA GOTAS DE VIDRO - CAPACIDADE 100 ML Especificação: FRASCO CONTA GOTAS, DE VIDRO - CAPACIDADE 100 ML- CO! AM	UND	20	PHOX	R\$ 3,75	R\$ 75,00
13	FUNIL DE VIDRO com capacidade para 250ml.	UND	12	DYSTRY	R\$ 26,00	R\$ 312,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584, C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)**M E D I C A M E N T O S**

14	UNIL DE VIDRO com capacidade para 500ml.	UND	12	LABOR CLIN	R\$ 27,00	R\$ 324,00
15	Kit MONOFILAMENTO ESTECIOMETRO NEOLOGICO.	KIT	50	J. PROLAB	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
16	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) Especificação: LÂMINA DE VDRO PARA MICROSCOPIA ( PONTA FOSCA)- lâmina em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, ar-condicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa com 50	CX	2000	SP LABOR	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
17	LAMPARINA DE VIDRO A ALCOOL 50ML. Especificação: LAMPARINA DE VIDRO A ALCOOL - ML -lamparina de vidro álcool 50 ml.	UND	200	SP LABOR	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
18	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL Especificação: OCULOS DE PROTECAO. INDIVIDUAL- Óculos de proteção em acrílico em, 'policarbonato resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos, para uso laboratorial.	UND	300	SP LABOR	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
19	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA 28,000 FRASCO Especificação: OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCOPIA - óleo imersão. Frasco com 100ml.	FR	40	SP LABOR	R\$ 13,50	R\$ 540,00
20	PAPEL FILTRO Especificação: PAPEL FILTRO - perfil de gramatura-uniforme com micro distribuição de permitindo uma filtração homogênea diâmetro do papel 24,0cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	50	SP LABOR	R\$ 12,85	R\$ 642,50
21	TUBO DE ENSAIO EM AGRÍLICO COM TAMPA CAPACIDADE 3ML.	UND	500	PLENALAB	R\$ 0,10	R\$ 50,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584 , C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

**M E D I C A M E N T O S**

22	TUBO DE ENSAIO EM AGRÍLICO COM TAMPA CAPACIDADE 5ML.	UND	500	PLENALAB	R\$ 0,10	R\$ 50,00
23	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO COM TAMPA 13X100.	UND	200	CRAL	R\$ 0,20	R\$ 40,00
24	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO COM TAMPA 16X100.	UND	300	LABOR CLIN	R\$ 1,50	R\$ 450,00
25	TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS Especificações: TUBOS PLÁSTICOS PORTA LÂMINAS - Porta lâmina, material polipropileno, capacidade até 5 lâminas, tipo tampa tipo tampa rosqueável, adicional com divisória.	UND	20000	KASVI	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$54.460,40</b>

**LOTE 17 - PINÇAS E CORRELATOS**

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor total
01	GANCHO DE HARTMANN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO. 17CM Especificação: GANCHO DE HARTMAN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO, 17CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, tamanho, 17cm. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificado procedência e rastreabilidade.	UND	40	ABC	R\$ 12,20	R\$ 488,00
02	PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 15CM, Especificação: PINGA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 15CM - Pinça Hartmann para curativo auricular - 15 cm, em aço inoxidável.	UND	40	ABC	R\$ 131,80	R\$ 5.272,00
03	PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 9CM Especificações: PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 9 CM, para curativo auricular - 9cm, em aço inoxidável.	UND	40	ABC	R\$ 127,35	R\$ 5.094,00
04	PINÇA HASTEAD MOSQUITO 12CM RETA	UND	50	ABC	R\$ 16,55	R\$ 827,50
05	CM. Especificação: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 Pinga Hemostática Kelly Reta tamanho 10cm - fabricada em aço inoxidável AISI-420	UND	50	ABC	R\$ 10,45	R\$ 522,50



M E D I C A M E N T O S

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Folha Nº 2854  
**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584 , C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

	Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência a rastreabilidade.					
06	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER 14CM RETA Especificação: PINÇA RETA HEMOSTÁTICA KOCHER 14CM RETA - Pinça Hemostática Kocher tamanho 14 cm - fabricada totalmente em aço inoxidável.	UND	50	ABC	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
07	PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 18CM Especificação: PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 18CM - Pinça de dissecação Dente de Rato tamanho 18cm - fabricado em Aço inoxidável cirúrgico.	UND	100	ABC	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00
08	PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 20CKM Especificação: PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 20CM - Pinça de dissecação Dente de Rato tamanho 20cm - fabricado em Aço inoxidável cirúrgico.	UND	110	ABC	R\$ 21,55	R\$ 2.370,50
09	SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE DESINFETANTE E ESTERILIZANTE Especificação: SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE DESINFETANTE E ESTERILIZANTE Desincrusfante de artigo médico- Hospitalar. Embalagem com 1kg.	KG	100	LM	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
10	SOLUÇÃO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO. Especificação: SOLUÇÃO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO- lubrificante manual para instrumental cirúrgico. Frasco de 1 litro.	L	65	PROLUB	R\$ 50,00	R\$ 3.250,00
11	TESOURA MAYO RETA 15CM.	UND	10	ABC	R\$ 31,00	R\$ 310,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$23.894,50</b>

**LOTE 18 - MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor total
01	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO- Constituído de ampolas de esporos de cepas padronizadas de micro organismo de	CX	36	SS PLUS	R\$ 775,00	R\$ 27.900,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584 , C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

**M E D I C A M E N T O S**

	alta resistência ao vapor saturado (Bacillus Stearothermophilus), autocontidos, que permitam a certificação da eficácia do processo de esterilização, devesa ser de terceira geração, com metodologia para detecção de crescimento bacteriano que se baseia na reação entre enzima do esporo, dessecado e um substrato acrescido ao meio de cultura, a qual produz um produto fluorescente, facilmente detectável pela luz ultravioleta CAIXA COM 100 AMPOLAS.					
03	INDICADOR QUIMICO DA CLASSE IV - Multiparamétrico de uso interno que responde a dois ou mais parâmetros críticos de uma esterilizado, consistindo de uma tira de papel impregnado com tinta termocrômica, que muda de coloração "quando exposta as condições mínimas necessárias ao processo, segundo de orientações de fabricação das normas ISSO 11.140-1/95, indicador químico classe IV, dados de identificação procedência tipo de esterilização. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	30	SS PLUS	R\$ 103,33	R\$ 3.099,90
					<b>TOTAL:</b>	<b>30.999,90</b>

**LOTE 19 - MATERIAIS DE CURATIVOS ESPECIAIS**

Item	Especificações	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor total
01	Crema barreira que oferece proteção contra urina e fazes a pele.	BIS	12	3M	R\$ 81,80	R\$ 981,60
02	Crema hidratante com uréia e Acido láctico, Crema branco, viscoso, não estéril, composto por agua, 10% uréia (carbamida), palmitato de isopropilo palmitato de octila, estearato de glicerila, 4% de alfa hidroxidcide (ácido láctico), álcool, estearlico sorbitol, lactato de amônio ácido esteárico catearete-25 e etearete-6. Indicado para hidratagao ideal da pele e esfoliagdo de pés ressecados em, pacientes diabéticos, oferece hidratação,	UND	20	DENAGEN	R\$ 32,65	R\$ 653,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584 , C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

**M E D I C A M E N T O S**

	superior pernas e calcanhares que apresentam ressecamento. Pote 100g.					
03	Curativo de espuma com prata, macio e adaptável, medindo 10x10cm.	PCT	12	COLOPLAST	R\$ 57,60	R\$ 691,20
04	Curativo de gaze rayon embebido em die a base AGE; óleo de capaiibe e melaleuca Mede: 7,5x7,5cm.	CX	2	DBS	R\$ 86,50	R\$ 173,00
05	Curativo hidrocolóide, cobertura de hidrocolóide, composto de cmc (carboximetilcelulose) composto e alginato de cálcio; com com membrana inteligente de permeabilidade seletiva. Tamanho sugerido 15x15cm.	UND	20	COLOPLAST	R\$ 29,00	R\$ 580,00
06	Curativo de hidrófibra. Cobertura de fibras gelificantes, compostos por 100% de não tecido estéril de fibras de álcool polivinãco (pva) entrelaçadas que possuem um alto poder de absorção vertical, reduzindo o risco de absorção vertical, reduzindo o risco de maceração e seja capaz de promover a umidade necessária, auxiliando no desbridamento auto lítico. Tamanho sugerido 15x15cm.	UND	10	COLOPLAST	R\$ 51,75	R\$ 517,50
07	Curativo hidrocoléide extrafino. Cobertura de hidrocoldide extrafino composta de cmo (carboximetilcelulose), absorvente, estéril, hipoalergénico, livre de látex, com uma camada autoadesiva e uma camada, externa de filme de poliuretano. Tamanho sugerido 15x20cm.	UND	10	COLOPLAST	R\$ 25,75	R\$ 257,50
08	Espuma não adesiva 10x10: Descrição: Espuma de poliuretano no adesivo, macio e adaptável, medindo 10x10cm.	PCT	20	COLOPLAST	R\$ 27,25	R\$ 545,00
09	Gel com alginato de cálcio e sódio	BIS	12	CONVATEC	R\$ 44,30	R\$ 531,60
10	Hidrogel naturais sem suave, nenhum composto aditivo. Possui ingredientes. 259g e um aplicador que garante uma aplicação 781,00 controlada, fácil e asséptica.	BIS	22	COLOPLAST	R\$ 34,50	R\$ 759,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$5.689,40</b>



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.281.977,16 (quatro milhões duzentos e oitenta e um mil novecentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos.).

Proponente: W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA  
Endereço: Rua Marechal Bittencourt, nº 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará.  
CNPJ: 19.079.667/0001-50  
Data de Abertura: 24 de maio de 2021  
Horário de Abertura: 09:00 horas.  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

FORTALEZA-CE, 24 DE MAIO DE 2021.

EDSON LUIZ  
RODRIGUES:409859383  
15

Assinado de forma digital por EDSON LUIZ  
RODRIGUES:40985938315  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,  
ou=2093713000162, ou=Presencial, ou=Certificado  
PF A1, cn=EDSON LUIZ RODRIGUES:40985938315  
Dados: 2021.05.25 11:44:21 -03'00'

---

W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ Nº 19.079.667/0001-50  
EDUARDO DALL ACCUA DOS SANTOS  
RG: 6298218-7 SESP/PR  
CPF: 028.268.689-42  
REPRESENTANTE LEGAL



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	atraumatica, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível constando calibre e fabricante impressos, cor padronizada, tubo transparente e flexível.					
31	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP - N°23G - Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável, siliconizada, bisel tri facetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível constando calibre e fabricante impressos, cor padronizada, tubo transparente e flexível.	UND	3000 0	BD	R\$0,29	R\$8.700,00
32	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP - N°25G - Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável, siliconizada, bisel tri facetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível constando calibre e fabricante impressos, cor padronizada, tubo transparente e flexível.	UND	2000 0	DESCARPA CK	R\$0,25	R\$5.000,00
33	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP - N°27G - Com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável, siliconizada, bisel tri facetado, biangulado, com conector LUER LOCK universal, com bom corte proporcionando punção atraumatica, asas tipo borboleta em PVC atóxico, flexível constando calibre e fabricante impressos, cor padronizada, tubo transparente e flexível.	UND	1500	DESCARPA CK	R\$0,28	R\$420,00
34	DRENO PENROSE N°01 - dreno cirúrgico, tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bi absorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho n°1, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.	UND	200	MADEITEX	R\$9,19	R\$1.838,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

35	DRENO PENROSE N°02 - dreno cirúrgico, tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bi absorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho n°2, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.	UND	200	MADEITEX	R\$10,00	R\$2.000,00
36	DRENO PENROSE N°03 - dreno cirúrgico, tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bi absorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho n°3, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.	UND	200	MADEITEX	R\$10,00	R\$2.000,00
37	DRENO PENROSE N°04 - dreno cirúrgico, tipo de Penrose, material látex atóxico, componentes com pó bi absorvível, características adicionais, sem gaze, tamanho n°4, tipo descartável, estéril. Pacote com 12 unidades.	UND	200	MADEITEX	R\$10,50	R\$2.100,00
38	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°12 - Confeccionado em poliuretano, de formato adequado a anatomia do paciente, conector em "Y" de fácil ajuste, resistente a longo prazo em contato com suco gástrico, estabilizada em Oxido de etileno podendo permanecer até 30 dias no paciente, comprimento de 60cm, produto de uso Único e descartável, contendo dados de identificação, procedência, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	DESCARPA CK	R\$2,00	R\$1.000,00
39	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°140 - Confeccionado em poliuretano, de formato adequado a anatomia do paciente, conector em "Y" de fácil ajuste, resistente a longo prazo em contato com suco gástrico, estabilizada em Oxido de etileno podendo permanecer até 30 dias no paciente, comprimento de 60cm, produto de uso Único e descartável, contendo dados de	UND	500	DESCARPA CK	R\$2,00	R\$1.000,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	identificação, procedência, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
40	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 22 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	400	DESCARPA CK	R\$2,50	R\$1.000,00
41	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 24 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	400	DESCARPA CK	R\$2,50	R\$1.000,00
42	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 08 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo	UND	60	DESCARPA CK	R\$2,80	R\$168,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.					
43	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 10 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	220	DESCARPA CK	R\$2,95	R\$649,00
44	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 12 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	250	DESCARPA CK	R\$2,80	R\$700,00
45	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 14 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo	UND	450	DESCARPA CK	R\$2,22	R\$999,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.					
46	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 16 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	700	DESCARPA CK	R\$2,57	R\$1.799,00
47	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 18 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	700	DESCARPA CK	R\$2,57	R\$1.799,00
48	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALAO N° 20 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo	UND	2000	DESCARPA CK	R\$1,75	R\$3.500,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.					
49	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALAO) N° 06 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	60	CIRUTI	R\$4,16	R\$249,60
50	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALAO) N° 08 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	60	CIRUTI	R\$4,16	R\$249,60
51	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALAO) N° 12 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo	UND	60	CIRUTI	R\$4,16	R\$249,60



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
 MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.					
52	SONDA DE FOLEY (TRÊS VIAS, COM BALAO) N° 14 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados lisos. O número da sonda e a capacidade do baldo deverão estar estampadas em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	60	CIRUTI	R\$3,25	R\$195,00
53	SONDA DE GASTRONOMIA PERCUTANEA ALIMENTAGAO ENTERAL, 12FR - Confeccionado em silicone bi compatível transparente, com três vias, sendo uma via de alimentação, outra de medicação e a terceira identificada por cor para insuflar o balão de fixação interna; & disco de silicone para fixar a pele, contendo dados de identificação, procedência, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	30	GMI	R\$83,33	R\$2.499,90
54	SONDA DE GASTRONOMIA PERCUTANEA ALIMENTAGAO ENTERAL, 24FR - Confeccionado em silicone bi compatível transparente, com três vias, sendo uma via de alimentação, outra de medicação e a terceira identificada por cor para insuflar o balão de fixação interna; & disco de silicone para fixar a pele, contendo dados de identificação, procedência, data tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão, competente.	UND	30	GMI	R\$116,00	R\$3.480,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFGJ: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

55	SONDA ESTOMACAL CURTA N° 04 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	MARKME D	R\$0,73	R\$365,00
6	SONDA ESTOMACAL CURTA N° 06 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	MARKME D	R\$0,66	R\$330,00
57	SONDA ESTOMACAL CURTA N° 08 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	MARKME D	R\$0,73	R\$365,00
58	SONDA ESTOMACAL CURTA N° 10 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência	UND	850	MARKME D	R\$0,70	R\$595,00

# W2

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
59	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 12 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	850	MARKME D	R\$0,84	R\$714,00
60	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 14 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	850	MARKME D	R\$1,06	R\$901,00
61	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 16 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	850	MARKME D	R\$1,10	R\$935,00
62	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 18 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico,	UND	200	MARKME D	R\$1,71	R\$342,00

**W2**

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
63	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 04 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	500	MARKME D	R\$1,08	R\$540,00
64	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 06 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	550	MARKME D	R\$1,00	R\$550,00
65	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 08 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orificios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de	UND	550	MARKME D	R\$0,90	R\$495,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
66	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 10 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	550	MARKME D	R\$1,12	R\$616,00
67	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 12 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	850	MARKME D	R\$1,12	R\$952,00
68	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 14 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	850	MARKME D	R\$1,17	R\$994,50
69	SONDA ESTOMACAL LONGA N° 16 (NASOGASTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumatica, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual,	UND	850	MARKME D	R\$1,17	R\$994,50



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
70	SONDA PARA ASPIRAGAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL N°04 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumatico, siliconizado, com orifício, adequado, conector universal, estéril em, embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	950	TOPME D	R\$0,42	R\$399,00
71	SONDA PARA ASPIRAGAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL N°06 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumatico, siliconizado, com orifício, adequado, conector universal, estéril em, embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	6000	TOPME D	R\$0,50	R\$3.000,00
72	SONDA PARA ASPIRAGAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL N°08 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumatico, siliconizado, com orifício, adequado, conector universal, estéril em, embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de	UND	6000	TOPME D	R\$0,50	R\$3.000,00

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524**MEDICAMENTOS**

	esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
73	SONDA PARA ASPIRAGAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL N°10 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumatico, siliconizado, com orifício, adequado, conector universal, estéril em, embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	950	TOPMED	R\$0,72	R\$684,00
74	SONDA PARA ASPIRAGAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL N°12 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumatico, siliconizado, com orifício, adequado, conector universal, estéril em, embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	6000	TOPMED	R\$0,66	R\$3.960,00
75	SONDA PARA ASPIRAGAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL N°14 - Confeccionado em material atóxico, maleável transparente, atraumatico, siliconizado, com orifício, adequado, conector universal, estéril em, embalagem adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	950	TOPMED	R\$0,73	R\$693,50
76	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°04- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e,	UND	1100	MEDSOND A	R\$0,35	R\$385,00



**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
 MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
 CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

**MEDICAMENTOS**

	atraumatica, sincronizada, com orificios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
77	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°06- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orificios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	1000 0	MEDSOND A	R\$0,30	R\$3.000,00
78	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°08- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orificios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	6000	MEDSOND A	R\$0,33	R\$1.980,00
79	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°10- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orificios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização,	UND	6000 0	MEDSOND A	R\$0,28	R\$16.800,0 0

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
MEDICAMENTOS LTDA**Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará  
CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524**MEDICAMENTOS**

	prazo de validade e registro no órgão competente.					
80	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°12- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orifícios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	9000 0	MEDSON DA	R\$0,55	R\$49.500,0 0
81	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°14- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orifícios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	1000	MEDSOND A	R\$0,90	R\$900,00
82	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°16- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orifícios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	800	MEDSOND A	R\$0,62	R\$496,00
83	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°18- Confeccionada em material maleável atóxico, transparent e, atraumatica, sincronizada, com orifícios, estéril embalagem individual, adequada, segura,	UND	1400	MEDSOND A	R\$0,71	R\$994,00



# W2

## W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584, C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha N° 904

### M E D I C A M E N T O S

	compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.					
84	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N°20- Confeccionada em material maleável atóxico, transparente e, atraumática, sincronizada, com orifícios, estéril embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	950	MEDSOND A	R\$1,05	R\$997,50
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$213.927,10</b>

### LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL- Em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm. Estéril por Oxido Etileno, Embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno polipropileno.	UND	150000	KOLPLA S T	R\$0,64	R\$96.000,00
02	ESCOVA CIRURGICA- Para lavagem pré operatório das mãos, composta de esponja embebida em solução	UND	1000	RIO HEX	R\$2,25	R\$2.250,00

# W2

## M E D I C A M E N T O S

### W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

Rua: Marechal Bittencourt, 809 – Dias Macedo – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584, C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 905 #

	antisséptico degermante, contendo PVPI a 10% (1% de iodo livre).					
03	ESCOVA ENDOCERVICAL NAO ESTERIL - Descartável para coleta citológica. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	2300	KOLPLA S T	R\$21,00	R\$48.300,00
04	ESCOVA - GINECOLOGICA PARAL COLPOCITOPATOLOGIA ESTERIL Tamanho mínimo de 17cm de cabo de polietileno com 20m de cerdas. PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADES. ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL	PCT	2400	KOLPLA S T	R\$22,00	R\$52.800,00
05	ESPATULA DE AYRES DESCARTAVEL DE MADEIRA - Espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2500	KOLPLA S T	R\$7,00	R\$17.500,00
06	INTRODUTOR / ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização, e que permita abertura e transferência com a asséptica e/ou filme bilaminado.	UND	25000	KOLPLA S T	R\$0,50	R\$12.500,00
07	INTRODUTOR/ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MEDIO - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processos de esterilizados que permita abertura transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UND	50000	KOLPLA S T	R\$0,40	R\$20.000,00
08	INTRODUTOR / ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com, técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UND	41000	KOLPLA S T	R\$0,50	R\$20.500,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$269.850,00</b>



M E D I C A M E N T O S

**W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Rua: Marechal Bittencourt, 809 - Dias Macedo - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 19.079.667/0001-50 CFG: 06.715.786-6 CEP: 60.860-524

Banco Santander: AG: 1584, C/C: 13002158-8

Fone: (85) 3013-5143

Email: [w2medicamentos@gmail.com](mailto:w2medicamentos@gmail.com)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Folha Nº 9064

**LOTE 16 - MATERIAIS PARA LABORATÓRIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALMOTOLIA COR AMBAR - 500ML - Especificação: ALMOTOLIA COR AMBAR 500ML (FRASCO PLASTICO C/ BICO P/ SOLUGAO) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 500ml, Recipiente de cor Âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UND	1160	PLENALAB	R\$ 3,60	R\$ 4.176,00
02	ALFNETE EM AÇO NIQUELADO N 32	CX	200	PLENALAB	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
03	ALMOTOLIA COR AMBAR - 250ML Especificação: ALMOTOLIA COR AMBAR- 250ML (FRASCO PLASTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - Frasco plástico c/ bico p/ solução 250ml, Recipiente de cor Âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido	UND	1180	CRAL	R\$ 2,75	R\$ 3.245,00
04	ALMOTOLIA TRANSPARENTE Especificação: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML (FRASCO PLASTICO com BICO P/ SOLUÇÃO)- Frasco plástico c/ bico para solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UND	700	LABOR CLIN	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00
05	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500ML Especificação: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML (FRASCO PLASTICO c BICO P SOLUGAO)- Frasco plástico c/ bico par. solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com fr Protetor rígido.	UND	700	KASVI	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00
06	BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1000 ML Especificação: BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1000ML - Par manipulação de líquidos em geral.	UND	8	KASVI	R\$ 22,50	R\$ 180,00
07	BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 500ML - Para manipulação de líquidos em geral	UND	8	CEQUIMICA	R\$ 15,80	R\$ 126,40